

اخبار
<p><b>گذرگاه رفح برای مدت کوتاهی باز گشایی شد</b></p> <div><span><span></span></span></div>
<p>به گزارش شبکه تلویزیونی القاهره الاخباریه، روز گذشته ایست بازرسی رفح در مرز مصر و غزه برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به ساکنان فلسطینی باز شد. براساس این گزارش اولین محموله از کمک‌های مردمی از این گذرگاه راهی نوار غزه شد.</p> <p>به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، کامیون‌های غزه همراه با خودروهای سازمان ملل و هلال احمر فلسطین و آتروا وارد محوطه گذرگاه رفح شده تا کمک‌های انسان دوستانه را از کامیون‌های مصری تحویل گرفته و وارد نوار غزه کنند.</p> <p>رسانه‌های دولتی در غزه گفتند کاروانی که قرار است وارد شود شامل دارو، تجهیزات پزشکی و مقدار محدودی غذا خواهد بود.</p> <p>اولین کاروان امدادی شامل ۲۰ کامیون است که هم اکنون از گذرگاه رفح عبور می‌کند. دفتر رسانه‌ای غزه می‌گوید که انتظار دارد آتروا کمک‌های بشردوستانه را در مناطق مختلف نوار غزه توزیع کند. با وجود اینکه الجزیره گزارش داده بود، گذرگاه رفح به مدت شش ساعت بازگشایی می‌شود اما رسانه‌ها خبر می‌دهند، این گذرگاه پس از عبور ۲۰ کامیون مصر باز هم بسته می‌شود.</p> <p>پیش از این سفارت آمریکا اعلام کرده بود این گذرگاه در ساعت ۱۰ به وقت محلی برای ارسال کمک‌های بشردوستانه باز خواهد شد.</p> <p>توافقی برای خروج مجروحان از غزه از طریق ایست بازرسی رفح حاصل نشده است.</p>

سازمان جهانی بهداشت خواستار حفاظت از پرسنل امدادی در غزه و ادامه دسترسی به کمک‌های بشردوستانه شد.

مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا هم گفت: ۲۰ کامیون برای رفح نیازهای نوار غزه کافی نیست. امیدواریم کمک‌های بیشتری به نوار غزه برسایم. صدراعظم آلمان از ورود کاروان کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه استقبال کرد

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان ورود کاروان کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه از راه مصر را «گامی مهم» خواند.

او ضمن اشاره به نیاز ساکنان نوار غزه به «آب آشامیدنی، مواد غذایی و دارو» تأکید کرد که کشورش آنها را «تتها» نخواهد گذاشت. وی افزود: که برلین از «همه ابزارها» برای کاهش دردها و رنج‌ها در مناقشه جاری استفاده خواهد کرد.

او ضمن اشاره به نیاز ساکنان نوار غزه به «آب آشامیدنی، مواد غذایی و دارو» تأکید کرد که کشورش آنها را «تتها» نخواهد گذاشت. وی افزود: که برلین از «همه ابزارها» برای کاهش دردها و رنج‌ها در مناقشه جاری استفاده خواهد کرد.

### توافقنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا امضا می‌شود

خبرگزاری رسمی بلاروس از نهایی شدن کار تهیه پیش‌نویس توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا و امضای آن تا پایان سال میلادی جاری خبر داد.

قرار است موافقت‌نامه تجارت آزاد میان اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در سال ۲۰۲۳ امضا شود. این برنامه در نشست شورای کمیسیون اقتصادی اوراسیا در بیستم اکتبر (۲۷ مهبر) اعلام شد.

خبرگزاری بلتا دراین‌باره گزارش داد که کار تهیه پیش‌نویس این موافقت‌نامه میان اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران تکمیل شده است. این سند اسامال امضا خواهد شد.

دستور کار نشست کمیسیون اقتصادی اوراسیا شامل ۳۳ موضوع بحث از جمله در زمینه همکاری‌های بین‌المللی، فنی، تدابیر گمرکی و تعرفه‌ای بود. «لیگور پترمنسکو» معاون نخست‌وزیر بلاروس نیز در این نشست شرکت کرده بود.

کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه نیز پنجشنبه گذشته، در نشست تخصصی نمایشگاه «Made in Russia in Russia» (ساخت روسیه) با اشاره به حضور «آندری اسلپنکو» وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این نشست گفت: بنا بر اعلام آقای اسلپنکو، دبیرخانه این اتحادیه درحال مذاکره با کشورهای عضو درباره این موافقت‌نامه است.

جلالی اجرای توافقنامه موقت تجارت ترجیحی بین ایران و اتحادیه اوراسیا طی سال‌های اخیر را زمینه ساز توسعه مبادلات تجاری دوجانبه خواند و ابراز امیدواری کرد که با نهایی شدن توافقنامه دائم تجارت آزاد بین طرفین، حجم مبادلات جهش قابل توجهی را داشته باشد.

او بیان کرد: متن توافقنامه دائم تجارت آزاد اتحادیه اوراسیا و جمهوری اسلامی ایران تدوین شده و در گام نهایی، پس از اعلام نظر کشورهای عضو به امضا خواهد رسید.

«امیرهوشنگ میکروکوش» کارشناس مسائل آمریکا در تشریح وضعیت سیاسی و امنیتی حاکم بر منطقه پس از ورود نظامی ایالات متحده به مدیترانه عنوان کرد: در شرایط کنونی که حماس و اسرائیل درگیر جنگ در غزه هستند، ایالات متحده دو ترس عمده دارد که نخست، گسترش درگیری در سراسر خاورمیانه و دوم تشدید خورده آسانی در غزه است. بر همین اساس مستفدم که مدیریت منازعه فعلی به نوعی در دست ایالات متحده قرار دارد؛ چراکه ورود زمینی اسرائیل می‌تواند اوضاع را به هم بزند که البته بایدن هم اشغال غزه را نادرست خوانده است. در کل باید توجه داشت که سرزوش تل‌آویو برای واشنگتن بسیار مهم است. اینکه گفته می‌شود نگاه ایالات متحده در مناسبات بین‌المللی فقط به چند دوخته شده تحلیل چندان درستی نیست، بلکه ورود نظامی آمریکا به مدیترانه نشان می‌دهد که منطقه و خاورمیانه همچنان برای کاخسفید مهم است و فرق نمی‌کند که دموکرات‌ها سر کار باشند یا جمهوری‌خواهان؛ بلکه به هر حال حمایت از اسرائیل برای واشنگتن اهمیت زیادی دارد.

به گزارش اپنا، وی و ادامه داد: اینکه ایالات متحده حضور نظامی خود در مدیترانه و منطقه را تقویت کرده به نوعی باید این اقدام را برای قرار دادن اسرائیل در یک حلقه نظامی - دفاعی قلمداد کرد تا بتواند روحیه ارتش اسرائیل را حفظ کند و نگذارد این روند به هم بریزد. این در حالیکست که حملات حزب‌الله از شمال به اسرائیل

با این همه، واقعیت این است که اسرائیل در جریان عملیات طوفان اقصی و دوره زمانی پس از آن، ضربات سنگین و کاری را از سوی مقاومت فلسطین دریافت کرده و اساسا به همین دلیل هم بوده که شاهد بوده ایم در روزهای گذشته، مقام های ارشد سیاسی و نظامی اسرائیلی، تهدیدهای گسترده ای را علیه مقاومت فلسطینی و نوار غزه مطرح کرده اند و به کرات از ضرورت حمله زمین به نوار غزه و نابودسازی جنبش مقاومت فلسطین در این منطقه صحبت می کنند. موضوعی که به طور خاص مورد تأکید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل نیز بوده است.

به گزارش فرارو در این رابطه، نتانیاهو به قدری بر گزاره حمله زمینی به نوار غزه تأکید کرده که برخی ناظران و تحلیلگران بر این باورند عقب نشینی وی از این مساله، عملا غیرممکن است و می تواند تبعات بسیار بدی را برای او به همراه داشته باشد. با این حال، بایستی اذعان کرد که نتانیاهو در این رابطه، با یک معمای متناقض رو به رو است: حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه، چندان هم آسان نیست و با چالش هایی جدی برای تل آویو همراه است. مساله ای که نتانیاهو نمی تواند نسبت به آن بی تفاوت باشد.

از این منظر، نتانیاهو عملا در معادله ای گرفتار شده که کوچکترین حرکت اشتباهی از سوی او می تواند بحران‌های به مراتب گسترده تری را در قیاس با تبعات عملیات طوفان اقصی، برای اسرائیل به بار آورد.

در این رابطه، به طور خاص می توان به ۳ چالش عمده و محوری که رژیم صهیونیستی با آن ها در زمینه حمله زمینی به نوار غزه رو به رو است، اشاره کرد.

**۱: اسرائیل و بحران تامین امنیت اراضی اشغالی**
ارتش رژیم اسرائیل در شرایطی می تواند به نوار غزه حمله کند که خیالش از خطوط پشت سرش و به ویژه تامین امنیت اراضی اشغالی، راحت باشد. این در حالی است که از زمان اجرای موفقیت آمیز عملیات طوفان اقصی تا به امروز، نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین بارها و بارها به عمق اراضی اشغالی نفوذ کرده اند و عملا شاهدیم که این رژیم از شهروندان خود در شهرک های نزدیک به نوار غزه نظیر سدیروت، عسقلان، اوفاکیم، ورتکیم می خواهد که به هیچ عنوان از خانه های خود خارج نشوند.

در این میان، نگرانی‌های جدی درمورد نفوذ قریب الوقوع رزمندگان حزب الله لبنان به عمق اراضی اشغالی از مرزهای شمال اسرائیل و البته نفوذ به اراضی اشغالی از مرز سوریه نیز مطرح است. معادلاتی که عملا پشت جبهه‌های حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه را به شدت ناامن می کنند و تداعی کننده چالش های جدی امنیتی برای این رژیم هستند. مسائلی که همه و همه گزاره حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه را به یک گزینه ریسکی و خطرناک برای نتانیاهو و دولتش تبدیل کرده اند.

**۲: تشدید فشارهای خارجی به رژیم اسرائیل**

پس از آغاز شدن حملات هوایی، موشکی و پهپادی گسترده رژیم اسرائیل به نوار غزه، بسیاری از جماع بین‌المللی که ویژه نهادهای حقوق بشری و همچنین رهبران و البته افکار عمومی بین المللی، به نحوی گسترده اقدام به محکوم کردن اقدامات و رویه های رژیم اسرائیل در کشتار مردم غیرنظامی ساکن در نوار غزه کردند. با این حال، به طور خاص



www.cbtekarnews.com

سه سناریو از آینده جنگ در غزه بررسی شد

# کلاف سردرگم بحران برای نتانیاهو

پس از عملیات طوفان اقصی و کشته شدن بیش از ۱۵۰۰ اسرائیلی و زخمی شدن قریب به ۳۵۰۰ تن دیگر و البته، اسارت ده‌ها اسرائیلی به دست جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، رژیم اسرائیل به معنای واقعی کلمه در یک شوک و بهت فرو رفت. معادله‌ای که البته همچنان نیز با توجه به نفوذهای مکرر نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین به عمق اراضی اشغالی و رونمایی از برخی دستاوردهای مدرن نظامی فلسطینی ها، برقرار است و بخش قابل توجهی از تلاش رهبران سیاسی و نظامی اسرائیل را متمرکز بر این مساله کرده که بتوانند شرایط را در اراضی اشغالی به حالت عادی بازگردانند.



نقطه مقابل، وزیر خارجه آمریکا هم به تاژگی در قالب یک سفر منطقه ای، از ۶ کشور عربی بازدید کرده و البته که رئیس جمهور آمریکا نیز به تاژگی عازم اراضی اشغالی شده و به نظر می رسد که هدف محوری نمانی این ریزتی ها، به نوعی تلاش جهت برقراری ثبات در منطقه غرب آسیا و ممانعت از وقوع سناریوهایی پرهزینه بوده است.

البته که اخبار مختلفی دال بر ارسال پالس ها و پیام های معنادار از سوی واشنگتن به تهران با محوریت درگیری‌های جاری میان مقاومت اسلامی فلسطین و رژیم اسرائیل نیز ارسال شده که تمامی آن ها از تلاش امریکا جهت ممانعت از گسترش دامنه جنگ و تنش و به طور خاص حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه که می تواند تبعات وخیمی را برای کلیت منطقه به همراه داشته باشد، حکایت کرده، خواهد بود.

**۳: نتانیاهو و هراس از وقوع سناریوهایی خطرناک برای اسرائیل**
درنهایت باید گفت که بنیامین نتانیاهو خوبی می‌داند که اگر جنگی علیه نوار غزه خیلی زود خاتمه یابد، این موضوع به یک شکست جدی برای صهیونیست‌ها و اسطوره‌سازی‌هایی که این رژیم از قدرت نظامی و اطلاعاتی خود در عرصه بین‌المللی ارائه کرده، خواهد بود.

در عین حال، پایان سریع جنگ، شهروندان ساکن در اراضی اشغالی را نیز به شدت سرخورده خواهد کرد و مهمتر از همه اینکه یک زلزله بزرگ سیاسی را در عمق اراضی اشغالی سبب خواهد شد. زلزله

با حضور مقامات ۳۱ کشور و ۳ نهاد بین الملل

### نشست قاهره برای صلح آغاز شد

روژ گذشته نشست بین‌المللی قاهره با موضوع صلح در سرزمین‌های فلسطین با حضور مقامات ۳۱ کشور و ۳ نهاد بین المللی آغاز به کار کرد.

عبدالفتح السیسی، رئیس جمهوری مصر در افتتاحیه این نشست تأکید کرد: حل مسئله فلسطین بدون حل و فصل عادلانه آن هیچگاه رخ نخواهد داد. وی تأکید کرد: مصر مخالفت کوچاندن فلسطینی‌ها به صحرای سیناست چراکه این اتفاق به معنای از بین بردن مسئله فلسطین خواهد بود.

عبدالله دوم، پادشاه اردن نیز در نشست صلح قاهره تأکید کرد: ما برای متوقف کردن این فاجعه انسانی که منطقه ما را به پرنگاه می‌کشد تلاش خواهیم کرد.

وی گفت: ما از اعمال خشونت‌آمیز که غیرنظامیان غزه، کرانه باختری و اسرائیل را هدف قرار داده است، خشمگین هستیم. ما قاطعانه کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها را رد و تأکید می‌کنیم که این مسئله خطر قزمز ماست.

وی با بیان اینکه اتفاقات غزه و هدف قرار دادن غیرنظامیان و محروم کردن آنها از نیازهای اولیه جنایت جنگی است، خاطرنشان کرد: پیامدهای سهل‌انگاری بین‌المللی در قبال آنچه در غزه رخ می‌دهد برای همه ما فاجعه‌بار خواهد بود.

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان نیز گفت: ما قاطعانه نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه توسط هر طرف را رد می‌کنیم. ما هدف قرار دادن غیرنظامیان در هر کجا که هستند را محکوم می‌کنیم و از اسرائیل می‌خواهیم که به قوانین بین المللی احترام بگذارد. ما از

اخبار
<p><b>افزایش فشار ایران بر آمریکا درپی حمایت از حملات اسرائیل</b></p> <div><span><span></span></span></div>
<p>شبهه ان‌بی‌سی به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد، ایران در حال حاضر به دنبال جنگ مستقیم با آمریکا نیست.</p> <p>به گزارش ایسنا، دو دستیار کنگره و یک مقام دفاعی آمریکا به شبهه ان‌بی‌سی نپوز گفتند که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده بر این باور است، ایران در حال حاضر به دنبال جنگ مستقیم با ایالات متحده نیست، اما به دنبال افزایش فشار بر اسرائیل و ایالات متحده از طریق نیروهای مورد حمایت خود در منطقه است.</p> <p>این دو دستیار کنگره با ادعای اینکه «اقدامات گروه‌های مورد حمایت ایران در منطقه، انجمله حماس و حزب‌الله تحریک‌آمیز است» مدعی شدند که این اقدامات در محاسبات اسرائیل برای آماده شدن به منظور آغاز عملیات زمینی تأثیرگذار است. آنها همچنین گفتند که به نظر می‌رسد تلاش‌های تهران، کوششی برای وادار کردن اسرائیل به محدود کردن دامنه کارزار نظامی باشد. این ادعاها در حالی است که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در یازدهمین روز از حملات خود علیه غزه به بمباران مناطق مسکونی ادامه داده که منجر به شهادت افراد بی‌گناه بیشتری شده است.</p> <p>اما مقامات آمریکایی تلاش می‌کنند ایران را به دلیل حمایت‌های معنوی‌اش از گروه‌های مقاومت فلسطینی در برابر اشغالگری‌های صهیونیست‌ها برای ادامه این جنگ مقصر جلوه دهند.</p>

وزارت بهداشت فلسطین در جدیدترین گزارش خود از شهادت بیش از ۴۳۰۰ فلسطینی و مجروح شدن ۱۳۰۰۰۰ فلسطینی خبر داد و هلال احمر تأیید کرد در ه شداد رژیم صهیونیستی را برای تخلیه فوری بیمارستان قدس در منطقه تل الهوا در غزه به منظور آمادگی برای بمباران آن دریافت کرده است. سازمان هلال احمر فلسطین خاطر نشان کرد که در بیمارستان قدس که اشغالگران خواستار تخلیه فوری آن شده‌اند، شامل بیش از ۴۰۰ بیمار است. رژیم صهیونیستی هفته گذشته بیمارستان معصودیه در غزه را هدف حمله قرار داد که حدود ۵۰۰ کشته بر جای گذاشت و واکنش بسایر را در سراسر جهان برانگیخت. بنابر گزارش المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی در حالی خواستار تخلیه فوری بیمارستان قدس در تل الهوا شده است که اکثر جاده‌های منتهی به بیمارستان قدس ویران شده و هرگونه تخلیه آوارگان به زمان زیادی نیاز دارد. شبکه المیادین هشدار داد که آنچه در بیمارستان المعصمادی رخ داد، می‌تواند تکرار شود. همچنین سلامه معروف، رئیس دفتر رسانه‌ای دولت غزه، عصر جمعه اعلام کرد که ۵۵۰۰ ساختمان مسکونی در غزه که شامل ۱۴ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی بود در نتیجه بمباران رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر به طور کامل تخریب شده است. وی افزود: حدود ۱۳۳ هزار و ۳۱۰ واحد مسکونی دچار خسارت جزئی شدند که ۱۲ هزار و ۱۱۷ واحد مسکونی غیرقابل سکونت هستند. به گزارش روزنامه قدس پرس، علاوه بر ۶۲ دفتر دولتی و ده‌ها تأسیسات عمومی و خدماتی نیز ویران شده است و اشغالگران رژیم صهیونیستی اکنون ۱۷ مسجد و کلیسا را در نتیجه تجاوزات مستمر به نوار غزه تخریب کرده‌اند.

اخبار
<p><b>ایران خواستار اعلام هویت تروریستی اسرائیل شد</b></p> <div><span><span></span></span></div>
<p>سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: اعلام و شناسایی بین‌المللی رژیم صهیونیستی به عنوان «هویتی تروریستی» و پیگرد و محاکمه جنایتکاران جنگی صهیونیست مطالبه همه انسانهای آزاده، منصف و عادل‌خواه جهان است.</p> <p>ناصر کنعانی در ادامه این پیام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بعد از حمله فاجعه‌آمیز به بیمارستان المعصمادینیرخی مساجد، مدارس و کلیسای ارتدکس یونانی در غزه، رژیم صهیونیستی بیمارستان‌های دیگری در غزه را تهدید به حمله کرده است! این جنایات هولناک به معنای عبور رژیم صهیونیستی از مرز جنون و یک رسوایی اخلاقی بزرگ و شرم‌آور برای آن دسته از دولت‌هایی است که اکنون نیز همانند گذشته بطور بی قید و شرط در کنار رژیم صهیونیستی قرار دارند و در عین حال هر روز به دیگران درس حقوق بشر می‌دهند.</p> <p>اشغالگری، تجاوز، جنگ، جنایت، ترور، نسل‌کشی، کودک‌کشی، حمله به مساجد، کلیسا، بیمارستانها، آمبولانس‌ها و خودروهای امدادی، مدارس، منازل و مجتمع‌های مسکونی، اردوگاه‌ها مانندگان، خبرنگاران و… همگی جراثمی هستند که در جهان امروز بطور یکجا در خصوص یک رژیم جعلی و هویتی تروریستی به نام «اسرائیل» یا ۷۵ سال جنایت بدون توقف مصداق پیدا می‌کند! این روزها در قاب غزه ارتکاب تمامی جنایات یادشده بطور همزمان و روزمره در مقابل دیدگان بهت زده جهانیان قرار دارد.</p>

سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: اعلام و شناسایی بین‌المللی رژیم صهیونیستی به عنوان «هویتی تروریستی» و پیگرد و محاکمه جنایتکاران جنگی صهیونیست مطالبه همه انسانهای آزاده، منصف و عادل‌خواه جهان است.

ناصر کنعانی در ادامه این پیام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بعد از حمله فاجعه‌آمیز به بیمارستان المعصمادینیرخی مساجد، مدارس و کلیسای ارتدکس یونانی در غزه، رژیم صهیونیستی بیمارستان‌های دیگری در غزه را تهدید به حمله کرده است! این جنایات هولناک به معنای عبور رژیم صهیونیستی از مرز جنون و یک رسوایی اخلاقی بزرگ و شرم‌آور برای آن دسته از دولت‌هایی است که اکنون نیز همانند گذشته بطور بی قید و شرط در کنار رژیم صهیونیستی قرار دارند و در عین حال هر روز به دیگران درس حقوق بشر می‌دهند.

اشغالگری، تجاوز، جنگ، جنایت، ترور، نسل‌کشی، کودک‌کشی، حمله به مساجد، کلیسا، بیمارستانها، آمبولانس‌ها و خودروهای امدادی، مدارس، منازل و مجتمع‌های مسکونی، اردوگاه‌ها مانندگان، خبرنگاران و… همگی جراثمی هستند که در جهان امروز بطور یکجا در خصوص یک رژیم جعلی و هویتی تروریستی به نام «اسرائیل» یا ۷۵ سال جنایت بدون توقف مصداق پیدا می‌کند! این روزها در قاب غزه ارتکاب تمامی جنایات یادشده بطور همزمان و روزمره در مقابل دیدگان بهت زده جهانیان قرار دارد.

یک کارشناس مسائل آمریکا تشریح کرد

### علت حضور نظامی آمریکا در مدیترانه

مقایسه کرده و این دو را در امتداد یکدیگر می‌داند ولی بحث اینجاست که ۲۰ ماه از جنگ اوکراین می‌گذرد و حالا پوتین به دنبال خروج از انزوا بوده و آمریکا هم می‌خواهد به هر ترتیب که شده روند جاری در اوکراین را تغییر دهد. از منظر دیگر حمله به پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق و همچنین حمله به ناوچه این کشور از سوی چین به نوعی می‌تواند تریق روحیه به جریان مقاومت قلمداد شود اما به هر ترتیب ایالات متحده سعی می‌کند که این حملات ایضایی را دفع کند. مستفدم که ورود آمریکا به منطقه به خصوص پس از درگیری حماس و اسرائیل را باید یک ورود کنترل شده نظامی برای حمایت از اسرائیل و جلوگیری از سرایت جنگ به اقصی نقاط منطقه دانست و اگر ارتش اسرائیل به صورت زمینی وارد غزه شود، معادلات تغییر خواهد کرد.

میکروکوش در پایان خاطرنشان کرد: به اعتقاد من اسرائیل فعلاً از حیث اطلاعاتی و نظامی در حال جمع‌آوری داده و اطلاعات نهایی است و بر روی آن کار می‌کند تا بتواند به یک خروجی مشخص دست پیدا کند. در این بین تل‌آویو سعی می‌کند که برآوردها را دقیق‌تر از گذشته انجام دهد که بدون شک ایالات متحده هم در این فرایند به کمک تل‌آویو آمده اما اگر این حمله شروع شود بدون شک صرفاً زمینی نخواهد بود و از هوا و دریا هم اقداماتی علیه غزه انجام خواهد شد تا در نهایت غزه را به یک منطقه حائل‌خالی از سکنه تبدیل کنند. در مقابل اگر اسرائیل دست به



عملیات زمینی بزند اما نتیجه مطلوب را به دست نیآورد و به نوعی شکست بخورد ممکن است حملات تل‌آویو علاوه بر غزه متوجه سایر نیروهای مقاومت در منطقه شود و در نهایت باید دید که خروجی این حمله احتمالی زمینی چه می‌شود.